
Základní škola a Mateřská škola Domanín, okres Hodonín

Domanín 256, 696 83 Domanín

Školní řád pro předškoláky

Č.j.: ZS Dom 152/2022 Účinnost od: 1. 9. 2022

Spisový znak: Skartační znak:

Vypracovala: Veronika Šišáková Schválila: Mgr. Alena Kocourková

Pedagogická rada projednala:

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. Povinné 
předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením (nabývá 
účinnosti 1.1.2017)

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v kalendářním 
roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte. Dítě se vzdělává ve 
spádové mateřské škole, pokud zákonný zástupce nezvolí jinou mateřskou školu, nebo

a) individuální vzdělávání

b) přípravnou třídu ZŠ nebo ZŠ speciální (§ 47 a 48 a)

c) vzdělávání v zahraniční škole na území ČR (§ 38 a) : v případě plnění  povinného 
předškolního podle možnosti  a) je zákonný zástupce povinen oznámit ředitelce spádové MŠ 
tuto skutečnost nejpozději 3 měsíce před  začátkem školního roku a dále je poskytováno dle  
§ 34b školského zákona.

V případě plnění povinného předškolního vzdělávání podle možnosti b) nebo c) je zákonný 
zástupce povinen oznámit ředitelce spádové MŠ tuto skutečnost nejpozději 3 měsíce před 
začátkem školního roku

Uvolňování a omlouvání dětí s povinným předškolním vzděláváním 

Zákonný zástupce je povinen doložit písemně důvod nepřítomnosti dítěte třídní učitelce. 
( omluvný list dítěte ve třídě). Pokud je k doložení důvodů nepřítomnosti dítěte vyzván 
ředitelkou, je povinen toto doložit do 3 dnů ode dne výzvy (§33 odst.4)

Povinnost předškolního vzdělávání

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech od 
8:00 –12:00 hodin (tj. 4 hodiny).
Povinnost není dána ve dnech školních prázdnin.
Dítě má právo se vzdělávat v mateřské škole po celou dobu jejího provozu.



Vzdělávání probíhá prezenční formou.
V případě, kdy je v důsledku krizových nebo mimořádných opatření nebo z důvodů nařízení
karantény znemožněna přítomnost většiny dětí s povinnou předškolní docházkou, přechází 
škola na distanční vzdělávání, které přizpůsobí individuálním podmínkám jednotlivých dětí 
( rodin).

Povinnost školního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních 
prázdnin.

Distanční vzdělání

Distanční vzdělávání se uskutečňuje podle Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání a školního vzdělávacího programu „ Zkoumáme svět kolem nás.“

Způsob komunikace při distančním vzdělávání

Pro elektronickou komunikaci s rodiči bude využívám e-mail a mobilní aplikace.

Pro rodiče, kteří nemají možnost dálkového přístupu ke vzdělávání, budou materiály 
připraveny v tištěné podobě před budou školy.

Konkrétní informace, budou zveřejněny na webových stránkách 
www.skolkadomanin.estranky.cz nástěnka.

Organizace distančního vzdělávání

Nabídka aktivit splnitelných v domácím prostředí bude zveřejněna každý týden na 
internetových stránkách mateřské školy. Tato nabídka bude u dětí rozvíjet sebeobsluhu, 
pozornost, motoriku ( hrubou, jemnou a grafomotoriku), řeč, fantazii a představivost, 
zrakové a sluchové vnímání, vnímání prostoru a času a předmatematické představy. Nabídka 
bude koncipována tak, aby bylo možné si vybrat splnění úkolů dle možnosti rodiny. Mateřská
škola bude vyžadovat doklad o jejich splnění ( založení pracovních listů, fotografie…).

Hodnocení výsledků

Rodiče mají povinnost s dítětem zadané úkoly distanční výuky plnit a vypracované úkoly, 
pracovní listy postoupit zpět MŠ ke kontrole.

Zpracované úkoly je možné posílat průběžně během celého distančního vzdělávání – přes 
email nebo mobilní aplikaci ( fotografie výrobků nebo dítě při tvorbě, osobní předání v době 
vyzvednutí nových materiálů….)

Po dokončení DV je rodič povinen předat vypracované materiály k založení.

Dětem a rodičům bude poskytována zpětná vazba přes email nebo telefonicky.

http://www.msdomanin.cz/


Výsledky vzdělávání budou zapisovány do diagnostických listů, které vede MŠ.

V Domaníně dne 30. 8. 2022         

Veronika Šišáková                                                                                                            Mgr. Alena Kocourková

Vedoucí učitelka                                                                                                               Ředitelka školy


